
zÁpls zE zAsEoÁní zesruplTElsTvA oBcE
šrĚpÁruovlcE KoNANÉno DNE 2a. g.2a2L

ě. L7

Přítomni: viz prezenční listina

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jan Mraček, lng. Michal Panský

Zasedání zastupitelstva bylo svoláno ve smyslu zákona o obcích č. 128/2000 Sb.
Zastupitelé i občané byli ve stanoveném termínu informováni o jeho konání.
Prezence přítomných zastupitelů tvoří přílohu zápisu a s ohledem na přítomnost je jednání
usnášení schopné.

Navržený program:
7.Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele
3. Schválení programu
4. Smlouva o výpůjčce
5. Nájemné obecní byty
6. Vyhláška o místním poplatku
7. Volby
8. Směrnice navýšení limitu pokladny
9. Rozpočtový výhled
10. Různé

1. Zaháiení
Zasedání zahájil starosta obce lng. Vladislav Ludvík, který přivítal všechny přítomné.

2, Určení ověřovatelů a zapisovatele
Ověřovateli byli určeni Mgr. Jan Mraček, ln8. Michal Panský, zapisovatelem lng. Radka
Prokešová, Ph.D.
§chváIeno všemi přítomnými.

3. Schvátení programu jedn ani)O
Starosta obce předložil ke schválení program jednání zastupitelstva.
§chváleno všemi přítomnými.

4. Smlouva o vrýpůjčCe
Starosta obce seznámil zastupitelstvo a požádal o schváleníSmlouvy o r,nýpůjčce pozemků na

stavbu obchvatu l/34 Lišov-Vranín (příloha 1).

Schváleno všemi přítomnými.

Usnesení ě.9619l2l



5. Nájemné obecní byty
Starosta obce seznámil zastupitelstvo a požádal o názor na novou výši nájemného obecních bytů
na základě kalkulace ze Znaleckého posudku č. t8l273/Za7t o obúyHém nájemném nemovitých
věcí (příloha 2). Zastupitelstvo se dohodlo na zvýšení nájemného v obecních bytech od 3,L2a22,
ale přesná výše nájemného bude stanovena až po analýze všech podkladů finančním výborem a

zvážením dalších možností.

§chváleno všemi přítomnými.

Usnesení č.97l9l2l

6. Vyhláška o místním poplatku
Starosta obce seznámil zastupitelstvo a požádal o schvá]ení aktualizované verze Vyhlášky o

místním poplatku (příloha 3).

Schváleno všemi přítomnými.

Usnesení é.9819lzl

7. Volby
Starosta obce seznámilzastupitelstvo se složením volební komise pro volby do Poslanecké

sněmovny Parlamentu České republiky v roce 202]. konané dne 8. a 9.10.2021. Občané mohou
na obecním úřadě požádat zezávažných, zejména zdravotních důvodů, o návštěvu volební
komise s přenosnou hlasovací schránkou.

8. Směrnice nav,ýšení limitu pokladny
Starosta obce seznámil zastupitelstvo a požádal o schválení nauýšení limitu pokladny a

aktualizované verze Směrnice o vedení pokladny č.L/202t (příloha a).

§chváleno všemi přítomnými.

Usnesení č.9919lLL

9. Rozpočtovrý výhled
Starosta obce seznámil zastupitelstvo a požádal o schválení Střednědobého rozpočtového

výhledu na období 202Z-2OZ4 (příloha 5).

Schváleno všemi přítomnými.

Usnesení č. LO0l9l2L

' 10.Různé
10.1. Dodatek č.9 ke Zřizovací listině ze dne 1.1.2003 příspěvkové organizace

Obce Štěpánovice ZŠ a MŠ Štěpánovice
V souvislosti s dokončenou přístavbou ZŠ a MŠ Štěpánovice o další dvě třídy a jejich kolaudací
starosta obce seznámil zastupitelstvo a požádal o schválení dodatku č. 9 ke Zřizovací listině ze
dne 1.1.2003 příspěvkové organizace Obce Štěpánovice ZŠ a MŠ Štěpánovice {příloha 6).

Schváleno všemi přítomnými.

Usnesení ě. L0tlglzL



L0.2. Účetní odpisovrý plán příspěvkové organizace Obce Štěpánovice ZŠ a Mš
Štěpánovice

Starosta obce seznámil zastupitelstvo a požádal o schválení Účetního odpisového plánu podle
SU a AU vč. transferů po čtvrtletích 2021 příspěvkové organizace Obce Štěpánovice zŠ a MŠ
Štěpánovice (příloha 7).

Schváleno všemi přítomnými.

Usnesení é. LCIzlglZL

10.3. Kolaudace přístavby ZŠ a rUŠ Štěpanovice
Dále v bodě různé starosta obce informoval zastupitelstvo o kolaudaci dvou tříd ZŠ a MŠ
Štěpánovice, která proběhla 3.8.20ZL. Zastupitelstvo navrhuje realizovat Den otevřených dveří
ZŠ a MŠ Štěpánovice během státního svátku Z8.LO.Za?t,

10.4. lnformace Sokolovna, parkoviště
Starosta obce informoval zastupitelstvo o zahájení přestavby místní sokolovny, jejím uzavřením
pro veřejnost a to včetně provozu knihovny,

10.5. lnformace Retenční nádrž na zadržení vody v krajině
Starosta obce informoval zastupitelstvo o zahájení výstavby Retenční nádrže na zadržení vody
v krajině. Součástí stavby je i likvidace stávající velmi nebezpečné studně v místě stavby.

10.6. Kontrola krizové připravenosti obce
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s průběhem a výsledky kontroly Hasičského záchranného
sboru Jihočeského kraje, jejíž předmětem je dodržování zákona č. 24al2CIa0 Sb., o krizovém
řízení a změně některých zákonů, zejména zajištění připravenosti obce na řešení krizových
situací, která byla provedena. t5.9.laZL. Na základě výstedků kontroly obec plní úkoly uvedené
v krizovém zákoně.

10.6. Zpracování historie obce
Starosta obce seznámíl zastupitelstvo s průběhem prací, jejichž výsledkem bude zpracování
novodobé historie obce Štěpánovice. Momentálné probíhá shromaždbvání historických
materiálů obce a od 1.t.2O22 dojde k opětovnému vedení kroniky obce.

V bodě rŮzné starosta reagoval na připomínky občanů k čištění protipovodňové stoky, provedení
deratizace a čištění odtoku vody na hřbitově.

Na závér starosta obce poděkoval všem
zastupitelstva.

členům zastupit za účast na zasedání

starosta obce:

Ověřovatelé zápisu:

lng. Vladislav Ludvík

Mgr. Jan Mraček

lng. Michal Panský

Ve Štěpánovicích dne 22.9.2O2L


